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Kære alle 

Tak for at jeg må sige et par ord i dag. 

Både universitetsverden og ungdomsuddannelsesverden gennemgår store
forandringer i disse år. Forandringer, der ikke bare kan måles i paragraffer og
bekendtgørelser, men som mærkes helt konkret i hverdagen – hos lærlinge,
elever, studerende og hos os, der kæmper for deres vilkår. 

For jeres vedkommende, for de universitetsstuderendes vedkommende, har I i
DSF skullet navigere i mildest talt urolige have. Have, der har budt på politisk
vedtagne nedskæringer – sektordimensionering, kandidatforkortelser,
afskaffelsen af det 6. SU-år – og jeg kunne blive ved. 

Tillad mig at være helt ærlig med jer: Det vi i gymnasie- og erhvervsskoleverden
går og bøvler med af ændringer er – sagt helt uden for referat – peanuts
sammenlignet med de kampe, I tager op for de studerende herinde på det her
kontor. 

For når rammerne i jeres verden bliver strammere, bliver behovet for stærke og
principfaste studenterorganisationer kun større. Organisationer, der insisterer
på, at uddannelse ikke er en udgift, men en investering. Og at kvalitet, adgang
og ordentlige vilkår ikke er luksus, men fundament. 

Og så er der de sorger, vi deler – herunder afskaffelsen af EVA, Danmarks
Evalueringsinstitut. Et eksempel på, hvordan viden, kvalitetssikring og faglighed
alt for let kan blive klemt, når kortsigtede hensyn får lov at fylde for meget. 
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Vi ser frem til et stærkt samarbejde i den kommende folketingsvalgkamp 

Christoffer og Rune – tusind tak for jeres varme, jeres venlighed, jeres åbenhed
og jeres enorme indsats for Danmarks studerende. I har sat et tydeligt aftryk,
som både kan mærkes og måles. 

Rosa, Amalie og Victor – tak for nogle gode weekender sammen på DUFs
Lederakademi. Jeg kan huske, at allerede inden vi overhovedet havde nået en
navnerunde, blev jeg dybt imponeret over jeres skarpe bemærkninger og stærke
retoriske evner. Det lover virkelig godt. 

Så kære Anton, Victor, Rosa, Amalie og Linnea: Stort tillykke fra EEO. Vi
glæder os oprigtigt til det kommende års samarbejde – til fælles kampe, fælles
sejre og til fortsat at stå skulder ved skulder for stærke ungdoms- og
videregående uddannelser i Danmark. 

Tak for ordet – og endnu engang stort tillykke. 
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